“Воркута” кар кыштлöн

муниципальнöй юкöнса Сöвет

Совет  муниципального образования

городского округа “Воркута”

Р Е Ш Е Н И Е

от   11 апреля 2011 года № 27

г. Воркута, Республика Коми

Принято Советом
МО ГО «Воркута»

11 апреля 2011 года

О плате населения поселков Елецкого, Заполярного, Сивомаскинского и

микрорайона Советского за услуги по централизованному отоплению

 в 2011 году

Руководствуясь статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35

Устава муниципального образования городского округа «Воркута», Приказом

Службы Республики Коми по тарифам от 10.12.2010 N 94/2 «О тарифах на

тепловую энергию, поставляемую ОАО «Территориальная генерирующая

компания N 9» на розничный (потребительский) рынок Республики Коми»,

Приказом Службы Республики Коми по тарифам от 17.12.2008 N 92/2 «Об

установлении тарифа на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую ООО

«Тепловые сети Воркуты», и о признании утратившими силу некоторых приказов

Службы Республики Коми по тарифам», Приказом Службы Республики Коми по

тарифам от 31.10.2008 N 73/1 «О тарифах на тепловую энергию, поставляемую

ООО «Северные котельные» на розничный (потребительский) рынок Республики

Коми», Приказом Службы Республики Коми по тарифам от 15.12.2010 № 95/5 «О

внесении изменений в Приказ Службы Республики Коми по тарифам от 31.10.2008

N 73/1 «О тарифах на тепловую энергию, поставляемую ООО «Северные

котельные» на розничный (потребительский) рынок Республики Коми»», Приказом

Службы Республики Коми по тарифам от 16.12.2010 № 96/12 «О льготных тарифах

на тепловую энергию, оказываемую ООО «Тепловые сети Воркуты», в целях

обеспечения доступности для населения услуг по централизованному отоплению,
Совет муниципального образования городского округа «Воркута» решил:

1. Организациям, предоставляющим населению, проживающему в поселках

Елецкий, Заполярный, Сивомаскинский и микрорайоне Советский, услуги

отопления, расчет платы за отопление в 2011 году производить исходя из тарифов

на тепловую энергию и услугу по передаче тепловой энергии, установленных

Приказом Службы Республики Коми по тарифам от 10.12.2010 N 94/2 «О тарифах

на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Территориальная генерирующая

компания N 9» на розничный (потребительский) рынок Республики Коми»,

Приказом Службы Республики Коми по тарифам от 17.12.2008 N 92/2 «Об

установлении тарифа на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую ООО

«Тепловые сети Воркуты» и о признании утратившими силу некоторых приказов

Службы Республики Коми по тарифам».

2. Возмещать за счет средств бюджета муниципального образования

городского округа «Воркута» на 2011 год организациям - исполнителям  услуг

отопления выпадающие доходы (убытки) в сумме разницы между начисленными

гражданам платежами за потребленные услуги по централизованному отоплению,

рассчитанными с использованием тарифов, указанных в пункте 1 настоящего

решения, и платежами за потребленные гражданами в многоквартирных жилых

домах услуги по централизованному отоплению, рассчитанными по тарифу на

тепловую энергию, установленному для ресурсоснабжающей организации,

соответственно:

- в микрорайоне Советский – Приложением № 1 к Приказу Службы

Республики Коми по тарифам от 31.10.2008 N 73/1 «О тарифах на тепловую

энергию, поставляемую ООО «Северные котельные» на розничный

(потребительский) рынок Республики Коми» в редакции Приказа Службы

Республики Коми по тарифам от 15.12.2010г. № 95/5;

- в поселках Елецкий, Сивомаскинский и Заполярный- Приказом Службы

Республики Коми по тарифам от 16.12.2010 N 96/12 «О льготных тарифах на

тепловую энергию».

3. Администрации муниципального образования городского округа

«Воркута» предусмотреть в бюджете муниципального образования городского

округа «Воркута» на 2011 год средства на возмещение организациям-

исполнителям коммунальных услуг на поселках Елецкий, Заполярный,

Сивомаскинский и микрорайоне Советский  убытков от предоставления услуг по

централизованному отоплению.

4. Администрации муниципального образования городского округа

«Воркута» разработать порядок возмещения организациям-исполнителям

коммунальных услуг убытков (выпадающих доходов) от предоставления услуг по

централизованному отоплению.

5. Считать утратившим силу решение Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» № 444 от 29 января 2010 года «О плате населения

поселков Елецкого, Заполярного, Сивомаскинского и микрорайона Советский за

услуги по централизованному отоплению в 2010 году».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011

года.

Глава городского округа                                                                           В.Л. Будовский